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Temahæfterne om dåbssamtaler og begravelsesprædikener 

Haderslev Stiftsråd vil til efterårets møde 

sætte tid af til nogle særlige temaer. Mødet 

i september forlænges, således at der bli-

ver tid til en visions-drøftelse. Det er fem 

år siden, stiftsrådet udfordrede biskoppen 

til at udforme en vision for Haderslev 

Stift. Men der kan i høj grad være grund til 

at spørge, om der er noget, stiftsrådsmed-

lemmerne gerne vil i fællesskab, og der 

delst kr. 70 (+ porto). 

   Endnu en arbejdsgruppe er i gang – den 

arbejder med teologien bag såkaldte tema-

gudstjenester; den forventer dog først at 

fremlægge sine resultater næste forår. 

I foråret har to teologiske arbejdsgrup-

per afsluttet deres arbejde. Det er der 

kommet to inspirationsbøger ud af. Den 

ene handler om ”Den gode dåbssamtale” 

– den kan købes på stiftet for kr. 35 

(men kan også downloades fra stiftets 

hjemmeside). Den anden handler om 

begravelsestalen og 

hedder ”Opstandel-

sestro og evigheds-

håb”. Den giver en 

lang række ideer til 

begravelsestaler; den 

er udsendt til alle stif-

tets præster, bekostet 

af stiftsrådet, men er 

også til salg forme-

Stiftsfondens fremtid 
 

Ved stiftsrådsmødet i maj blev det beslut-

tet at nedsætte et lille arbejdsudvalg, der 

skal komme med indstilling om den 

”gamle stiftsfond”.  Stiftsfonden har en 

bunden kapital, tilvejebragt ved menig-

hedsrådenes tilskud, men har ikke haft 

nye indtægter siden indførelsen af det 

obligatoriske stiftsbidrag. Man kan vælge 

at nedlægge stiftsfonden (og få tilladelse 

til at uddele den bundne kapital efter fon-

dens vedtægt); men der kunne også være 

en ide i at prøve at videreføre den i et 

samarbejde med eksterne sponsorer. Der 

kunne måske på den måde blive mulighed 

for aktiviteter, som ikke med rimelighed 

kan finansieres af det obligatoriske stifts-

bidrag. 

 

kan i særdeleshed være grund til at tænke 

på det kirkelige arbejde i stiftet som vok-

sende ud fra lokale ønsker og drømme. I 

september vil stiftsrådet ligeledes bruge tid 

på ”kommunikation” gennem et møde med 

medlemmer af den fokus-gruppe, som 

rådet har nedsat. 

   Ved det årlige møde med provstiudval-

gene, som finder sted 2. november, vil 

visionsdrøftelsen fortsætte sammen med 

provstiudvalgenes medlemmer. Ved stifts-

rådets møde i december er der sat tid af til 

en drøftelse af forholdet stat-kirke i lyset 

af de forskellige udmeldinger om mulighe-

den af en klarere formuleret beskrivelse af 

folkekirkens selvbestemmelse inden for 

grundlovens rammer. 

Planlagte temadage i stiftsråd og med PU 

Oversigt over ”stiftsfonds-

aktiviteter” fra stiftsbidraget 
 

I sidste nummer af stiftsrådsnyt blev der 

redegjort for de store poster under det 

obligatoriske stiftsbidrag. Ved stiftsråds-

mødet i maj blev der fremlagt en oversigt 

over de mange mindre formål, der er ydet 

tilskud til. Her kan nævnes arbejdsgrup-

perne om dåbssamtaler og om begravel-

sestaler, det årlige konvent for emeritus-

præster, mødet for organister og præster, 

stiftsmødet i september, stiftskonventet, 

udsendelse af årsskrift 2010, studiekreds i 

samarbejde med trekantområdets provsti-

er, ”Gabriel”-prisen, Luther-Cabaret samt 

andet.  

   Alt i alt udgifter for næsten en kvart 

million, hvoraf stiftskonventet dog tegner 

sig for de tre fjerdedele. 

Konfirmandundervisnings-undersøgelsen 

Ændringer af skoledistrikter, flytning af 

7. klasser, nedlæggelse af skoler, van-

skeligheder med plads til timer på sko-

leskemaet m.m. har på det seneste stillet 

præster og provster over for meget store 

udfordringer, når det gælder planlæg-

ning af konfirmandundervisning. Godt 

nok er det en del af folkeskoleloven, at 

der skal være plads til konfirmandun-

dervisningen på 7. eller 8. klassetrin, 

men kommunernes økonomi dikterer 

ofte en anden dagsorden.  

   Et lille udvalg med sognepræst Eva 

W. Løbner som tovholder har her i foråret 

udarbejdet en pjece, uddelt til alle præ-

ster, hvori er samlet en række modeller 

til, hvordan man løser problemerne.  

   Kreativiteten omkring rammerne har 

heldigvis været stor, men det er tydeligt, 

at fremtiden vil medføre mere sogneover-

skridende samarbejde, temadage og un-

dervisning på tværs og nye ideer til, hvor-

ledes sammenhængen mellem det enkelte 

sogn og konfirmanderne kan fastholdes. 


